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بورس ۸۴۴ واحد دیگر افت کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز 
بازار سرمایه تعداد ۸۶۸میلیون سهم و 
حق تقدم به  ارزش 1۷۶میلیارد تومان در 
۶۲هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و 
شاخص بورس با افت ۸۴۴واحدی در ارتفاع 

1۰۸هزار و ۷۲واحد قرار گرفت.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم 
روز منفی را پشت سر گذاشتند، به طوری 
ـ ارزشی(  که شاخص قیمت )وزنی ـ
۲5۳واحد، کل )هموزن( ۳5واحد، قیمت 
)هموزن( ۲5واحد، آزاد شناور 1۰5۴واحد و 
شاخص های  بازار اول و دوم به ترتیب ۷۷۷ و 
۹۳۶واحد افت کردند. بر اساس این گزارش، 

در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۲۰۰میلیون ورقه به  ارزش ۲1۰میلیارد تومان در 55هزار نوبت، آیفکس 5.۴ 
واحد افت کرد.

بورس

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1243.84

15.82

72.15

73.78

تغییرقیمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1707

1.3265

0.3673

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد يم

سکه طرح جد يد 

نیم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

2640000

2795000

1350000

705000

405000

233750

تغییرقیمت

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمريکا

يورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

4200

9443

10698

2196

4335

5065.9

5740

1180.4

-

9
دخل و خرج

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب

بانک مرکزی اعلام کرده است که از امروز ۹۰۰ هزار سکه پیش فروش شده را تحویل می دهد. این در حالی 
است که بسیاری از کارشناسان این اقدام بانک مرکزی را نادرست می دانند. حجت اله شفائی، رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر گفت: متاسفانه بانک مرکزی در کوتاه مدت سیاست ذخیره سازی 
را زیر پا گذاشت و به بهانه حراج سکه و تنظیم بازار باعث پیش فروش ۷۰ تن سکه شد. او گفت: متاسفانه 
سیاست بانک مرکزی اشتباه و غیرکارشناسانه است، علی الخصوص در بحث سکه که برای صنعت طلا و جواهر 

مشکلاتی ایجاد کرده است.

بانک مرکزی 
۷۰ تن سکه 

فروخت

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثاً زیر یک 
میز محکم یا کنار ستونها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 

افزایش قیمت دلار را باعث بالارفتن قیمت دارو بیان می کند: 
داروی »دیپلیدین« در بازار موجود است. توی این دو سه ماه 
حول وحوش ۲۰ تا ۳۰ درصد به قیمت دارو اضافه شده است. 
قیمت دیپلیدین از ۷۰ هزار تومان شروع شد، سری پیش 
۲۵۰ هزار تومان خریدیم. آخرین بار چون دلار بالا رفته بود، با 

بیمه تأمین اجتماعی حدود ۳۵۰ هزار تومان خریدیم.
النا که به دنیا آمد، بدنش نمی توانست پروتیین دفع 
کند. او حالا برای زنده ماندن نیاز به داروی »گلایسین« و 
»ال کارنیتین« دارد. مادر النا می گوید: »سری پیش برای 
تهیه گلایسین به داروخانه ۱۳ آبان رفتم، گفتند که ۶ماه طول 
می کشد دارو دوباره وارد شود. بچه ام پروتیین دفع نمی کند، 
»گلایسین« سموم بدنش را دفع می کند. بیرون یک کیلو 
گلایسین را یک میلیون تومان خریدم. اینها همه بهانه است، 
می خواهند دارو را آزاد بفروشند. این دارو قیمتی ندارد و از 
یونان وارد می شود. امروز هم آمده ام که »ال کارنیتین« بخرم.  

کمبود های مربوط به داروهای خارجی
البته دبیر ستاد مرکزی اطلاع رسانی دارو ها و سموم بر این 
باور است که بیشتر کمبود ها و تماس مردم با سامانه ۱۴۹۰ 
بیشتر به دلیل آن است که مردم به دنبال برند خاصی از 
دارو هستند. به گفته او، تماس ها با سامانه 1490 در مورد 
کمبود دارویی بیشتر مربوط به برندهای خارجی است، زیرا 
با تولید نمونه های مشابه ایرانی یک دارو نمونه خارجی کمتر 
وارد شده و به همین دلیل در هر داروخانه ای این دارو ها پیدا 
نمی شوند، اما مردم به کمک سامانه ۱۴۹۰ می توانند داروی 

مورد نیاز خود را پیدا کنند.
تأثیر خروج آمریکا از برجام بر بازار دارو 

مسئولان بهداشت و درمان کشور اما نگران خروج ترامپ از 
برجام نیستند. معاون کل وزارت بهداشت درباره تأثیر این 
اتفاق بر بازار داروی کشور گفته است: این اتفاق تأثیری بر بازار 
دارو و تجهیزات پزشکی نخواهد گذاشت چراکه وابستگی مان 
به داروی وارداتی بسیار اندک است؛ اشاره حریرچی به تأمین 
عمده نیاز دارویی کشور با تولیدات داخلی است. آمارها نشان 
می دهد که سالانه حدود 42 میلیارد عدد انواع دارو در کشور 

مصرف می شود که 96 درصد آنها تولید داخل است. به گفته 
حریرچی با توجه به تمهیداتی که اندیشیده شده است و با 
توانی که در داخل کشور وجود دارد، وابستگی دارویی مان به 
محصولات خارجی بسیار اندک است و میزان قابل توجهی از 
داروها را خودمان تولید می کنیم. در حال حاضر ذخیره بسیار 
مناسبی داریم و با توجه به توان دولت در حوزه ارزی مردم 

مطمئن باشند که مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت.
 معاون وزارت بهداشت تأکید می کند: باید توجه کرد که دارو 
و تجهیزات پزشکی هیچ گاه تحریم نمی شود. در دوره گذشته 
تحریم ها هم فقط در حوزه نحوه انتقال ارز مشکلاتی داشتیم 
که اکنون با تمهیداتی که مسئولان اتخاذ کرده اند، مشکلی 
در این زمینه وجود ندارد اما به نظر می رسد تحریم هایی که 
اجرای آن از حدود 20 روز دیگر آغاز می شود، در ماه های 
گذشته چندان هم بی اثر نبوده است. داریوش آرمان، رئیس 
انجمن حمایت از بیماری های کلیوی می گوید: داروهایی 
که بیماران پیوند کلیه مصرف می کردند، اوایل امسال برای 
یک دوره ۱۳۰ هزار تومان بود که ناگهان به ۲۶۰ هزار تومان 
و درنهایت به ۳۲۰ هزار تومان رسیده است. این دارو برای 
بیماران پیوند کلیه پرمصرف نیز هست. رئیس هیأت مدیره 
انجمن تالاسمی استان تهران هم پیش تر از نایاب شدن 
داروهای تالاسمی خبر داده بود.  او با بیان این مطلب که 
بیماران تالاسمی برای داروی ایرانی پولی پرداخت نمی کنند 
اما برای نوع خارجی آن به ازای ۱۰۰ عدد دسفرال، می بایست 
۵۰ هزار تومان پرداخت کنند، افزود: برخی خانواده ها چند 
بیمار تالاسمی دارند که پرداخت این مبالغ برای آنها دشوار 

می شود.
در داروخانه ها چه خبر است 

اگر سری هم به داروخانه های سطح شهر بزنید، بررسی های 
میدانی خبرنگار »شهروند« حاکی از آن است که قیمت یک 
بسته مولتی ویتامین در اردیبهشت امسال 40 هزار تومان 
فروخته می شد، این روزها حداقل به 70 هزار تومان رسیده 
است. فارماتون هم که 180 هزار تومان قیمت داشت، 210  
هزار تومان خرج روی دست خریدارانش می گذارد. هر ورق 

لوافن هم از 2.5 هزار تومان به 5 هزار تومان رسیده است. البته 
آن گونه که داروخانه داران توضیح می دهند، قیمت تجهیزات 
پزشکی در ماه های گذشته تغییر چندانی نداشته و به 

نرخ های قبلی عرضه می شود.  
داروهاي كمیاب را این جا پیدا كنید

قبلا مجبور بودید برای یافتن داروهای کمیاب تک تک 
داروخانه های سطح شهر را بگردید تا داروی مورد نظرتان 
را پیدا کنید؛ اما این روزها راه های بهتر و آسان تری برای 
پیداکردن دارو پیش روی مان قرار دارد. یکی از مهمترین 
جاهایی که می توان  داروهای کمیاب را پیدا کرد، 
داروخانه های وابسته به هلال احمر است. به جز این  سامانه 
۱۴۹۰ سازمان غذا و دارو به عنوان مهمترین و یا تنها راه آسان 
جست وجوی دارو معرفی شده است که می توان از سه طریق 
اینترنت، پیامک و تماس تلفنی به  طور رایگان با آن تماس 
برقرار کرد تا سامانه دو داروخانه را معرفی کند. مردم برای 
پیداکردن داروهای کمیاب می توانند به صورت شبانه روزی 
با شماره تلفن ۱۴۹۰ ) داخلی 3( سپس )داخلی 1(  تماس 
گرفته تا کارشناسان داروخانه ای را که داروی مورد نیاز 
در آن موجود است را معرفی و با مراجعه به این داروخانه ها 
داروی خود را تهیه کنند. البته مشکل این جاست که تعداد 
داروخانه هایی که داروهای کمیاب را عرضه می کنند، بسیار 
محدود بوده و عرضه دارو هم تنها به اندازه نیاز یک ماه انجام 
می شود؛ وقتی بیمار با نسخه ای که در آن تعداد ۱۵۰ عدد 
داروی فارماتون  نوشته شده به داروخانه می رود، داروخانه 

فقط ۳۰ عدد دارو تحویل می دهد.
علاوه بر تماس تلفنی با سامانه ۱۴۹۰ مردم می توانند با 
ارسال یک پیام کوتاه حاوی نام دارو به شماره ۲۰۱۴۹ نام دو 

داروخانه را که داروی مد نظر در آن موجود بوده، پیدا کنند.
اعلام شکایات در خصوص گرانفروشی و عدم 

حضور داروساز در داروخانه
ثبت و پیگیری شکایات دارویی و شکایات محصولات 
غذایی بسته بندی شده، محصولات آرایشی و بهداشتی نیز 
با شماره گیری تلفن ۱۴۹۰ و سپس انتخاب کد ۱ به کمک 
کارشناسان این سامانه صورت می گیرد. کلیه شکایات مرتبط 
با دارو اعم از اظهار گرانفروشی، عدم رعایت حقوق بیمار در 
داروخانه، مشکلات بسته بندی دارو ها و همچنین مشکلات 
بسته بندی و کیفیتی ثبت می شود. سپس مراجعان می توانند 
با ارایه کد پیگیری روند بررسی و رسیدگی به شکایت خود را 

پیگیری کنند.
ارسال پیامک از طریق تلفن همراه به سامانه ۱۴۹۰

 شما می توانید تمام مراحل فوق را از طریق ارسال پیامک به 
شماره 1۴۹۰ از طریق تلفن همراه انجام دهید. پیامک را کاملا 

انگلیسی بنویسید. به مثال زیر دقت کنید:  
CAP*10*PIROXICAM*4*TEHRAN

CAP*10*SHIRAZ*PIROXICAM
شماره تماس داروخانه های ویژه تهران

شما همچنین می توانید با تماس با این داروخانه ها به  طور 
مستقیم و با صرف وقت کمتری از موجودی دارو اطمینان 
حاصل کنید. برای مثال در مورد داروهای »وارفارین« و »فنی 
توئین« که اخیرا دچار کمبود شده بود با این داروخانه ها تماس 
گرفتیم و مشخص شد که اکثر داروخانه هاي توزیع داروهاي 
خاص و کمیاب دولتي مثل ۲۹ فروردین، شهید کاظمي، 

سیزده آبان و... این دو دارو را دارند.

قیمت جدید)تومان(          قیمت قبل)تومان( نوع دارو 

۳۲۰۰ ۲۷۰۰آموکسی سیلین 

5 تا ۶ هزار ۳۰۰۰ سرم شست وشو

5 تا ۶ هزار           ۲5۰۰        لووافن

 1۷۰۰۰۲۴۰۰۰دستکش لاتکس 

1۷۰۰۰۰۲۲۰۰۰۰شامپوهای مخصوص کاشت مو 

۷5۰۰۹۰۰۰لوتریکس     

1۰۰۰1۰۰۰مفنامیک اسید 

11۰۰ ۸۰۰آمپول دگزا

۴۷۰۰۰۷۰۰۰۰مولتی ویتامین 

۲5۰۰۴5۰۰چسب های تری ام 

۲.5 میلیون 1.۳ میلیون واماستین داروی شیمی درمانی مخصوص سرطان تخمدان

1۹۰۰۰۲۳5۰۰کپسول »بوستر لیور« برای کبد 

این روزها آن چه بیش از هر 
موضوعی در رسانه های مختلف به 
گوش می رسد تأکید بر مدیریت 
بهینه مصرف برق توسط شهروندان 
است تا با کاهش مصرف در ساعاتی 
که استفاده از انرژی برق به اوج خود 
می رسد، امکان تأمین برق برای 
تعداد بیشتری از شهروندان فراهم 
شود. با وجود این، گرمای حدود 
۴۰درجه هوا و قطعی برق در برخی 
مناطق مشکاتی را برای مقابله 
بی سابقه  این گرمای  با  شهروندان 
فراهم کرده است. روی دیگر نوسان 
مصرف کنندگان،  برای  برق  عرضه 
خسارات ناشی از آسیب به لوازم 
برقی است. نوسان و قطعی برق در 
روزهای اخیر موجب شده است تا 
بسیاری از لوازم خانگی برقی تاب 
مقاومت در مقابل نوسان شبکه برق 
را نداشته باشند و عمرشان به پایان 

برسد.
اگر شما هم جزو این دسته از 
افراد هستید که وسایل برقی تان 
با نوسانات برق دچار آسیب شده 

است، می توانید با مراجعه به »سامانه 
ثبت و اعام خسارت ناشی از برق 
لوازم  مشترکین خانگی« خسارت 
برقی صدمه دیده را بگیرید. تمامی 
مشترکان خانگی شهری و روستایی، 
درصورت بروز حادثه می توانند تا 
سقف سه میلیون ریال به عنوان 
خسارت از شرکت بیمه دریافت 
کنند. گفتنی است که در قبوض 
برق مشترکان شهری مبلغ 5۰۰ ریال 
به عنوان بیمه حوادث در هر دوره از 
مشترک کسر می شود که در طول 

سال این رقم به 6 هزار ریال می رسد.
با پرداخت اجباری این رقم، 
تمامی مشترکان خانگی شهری 
بروز حادثه  و روستایی، درصورت 
می توانند تا 5۰۰ برابر این مبلغ یعنی 
تا سقف سه میلیون ریال به عنوان 
خسارت از شرکت بیمه دریافت 

کنند.
اما راه دریافت خسارت ناشی از 
بروز اشکال در لوازم برقی خانگی 
در نتیجه افت ولتاژ و قطع و وصل 
یکباره برق )درصورتی که ایراد از 

شبکه توزیع برق باشد( و تمامی 
صدماتی که به علت عدم کارکرد 
مناسب شبکه توزیع و انتقال برق 
به وسایل برقی خانگی وارد شود، 
مشخص نبود تا اینکه سامانه ای 
تحت عنوان »سامانه ثبت و اعام 
خسارت ناشی از برق مشترکین 
http://tavanir. خانگی« به آدرس
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راه اندازی شد.

با مراجعه به این آدرس با صفحه ای 
مواجه می شویم که امکان ثبت 
نام در آن وجود دارد و مشترکان 
می توانند پس از ثبت نام، با دریافت 
نام کاربری و رمز عبور نسبت به 
درج خسارت های وارد شده به لوازم 
برقی خانگی خود گزارش دهند. این 
گزارش ها رسیدگی شده و نتایج آن 
به شماره تماسی که کاربر در زمان 

ثبت نام وارد کرده، اعام می شود.

یک راهنمایی برای کسانی که از نوسان برق زیان دیده اند

از اداره برق خسارت بگیرید

 

 

بنا بر آمارهای رسمی از شهریور 1۳۹5 تا بهمن 
1۳۹۶ میزان بدهی بانک ها و موسسات اعتباری 
غیر بانکی به  طور متوسط ماهانه ۸ درصد رشد کرده 
است. طی این مدت رشد نقطه به نقطه بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی به  طور بی سابقه ای سه  رقمی بوده و 

در بیشترین میزان در اسفند 1۳۹5 نسبت به اسفند 
1۳۹۴ به ۳۰5 درصد بالغ شده است. این میزان از 
رشد بدهی بانک ها به بانک مرکزی سبب شده است 
تا طی این مدت میزان بدهی بانک ها به بانک مرکزی 

حدود ۷ /۳ برابر شود.

بدهی بانک ها به بانک مرکزی چقدر است؟

قیمت )تومان( نوع میوه 

15000 سیب فصل )گلاب(

11000 هلو

8000 موز 

13000 آلبالو

4000 خیار 

16000 انگور یاقوتی 

12000 زردآلو 

قیمت )تومان( نوع میوه 

1800 گوجه فرنگی 

4000 خربزه 

20000 گیلاس 

12000 شلیل

6000 آلو قطره طلا  

2500 طالبی 

3000 هندوانه 
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